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Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  2031/2 
Podgorica, 27.11.2023. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 
I 37/17), postupajući po prigovoru gospodina Borlslava Ćulafića (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije 
pod br. 02-2031 od 26.10.2023. godine), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

1. Odbija se prigovor Borislava Ćulafića (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02- 
2031 od 26.10.2023. godine) na rad privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio televizija 
Podgorica" d.o.o. iz Podgorice, kao javnog emitera opšteg televizijskog programa „Gradska televizija".

2. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog prijema.

3. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Dana 26.10.2023. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen je 
prigovor gospodina Borislava Ćulafića, na rad Lokalnog javnog emitera „Radio televizija Podgorica" d.o.o. iz 
Podgorice, kao javnog emitera opšteg televizijskog programa „Gradska TV" (zaveden kod Agencije pod br. 02- 
2031 od 26.10. 2023. godine)

Prigovor se odnosi na informativnu emisiju „Dnevnik", koja je emitovana dana 25. septembra 2023. 
godine. Po mišljenju podnosioca prigovora, emiter je prekršio čl. 7, 8 i 11 stav 1 Pravilnika o programskim 
standardima u elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 35/11, 7/16 i 8/19, u daljem tekstu: „Pravilnik") i 
posebno ukazao:

da je „redakcija informativnog programa i urednica navedenog 'Dnevnika 2' od četiri ključne teme 
kojima će se opširnije baviti, dvije prve ključne najave, su se odnosile na događaje i javne ličnosti 
van Crne Gore."
da „Gradska IV" od početka emitovanja svog programa 13.09.2021. godine „jednostrano i 
tendeciozno, bez poštovanja pravila druge strane, kao i bez poštovanja pravičnosti i 
izbaiansiranosti, saopštavaju publici vijesti dana: 'predsjednik Srbije Aleksandar Vučić je od 
samog početka znao šta se sprema na Kosovu i apsolutni je krivac za taj teroristički akt', tvrde 
sagovornici Gradske i da je 'Crna Gora od prije tri godine skrenula od građanske kao 
nacionalističkoj državi, a predstojeći popis se koristi da dodatno podigne tenzije', ocjenjuju 
sagovornici."
da je „sve urednički i organizaciono upakovano iz 'usta' sagovornika predsjednika izvršnog odbora 
Akademije za razvoj demokratije Balše Božovića, političarke sa Kosova Rade Trajković, novinara 
Šekia Radončića, predsjednika evropskog pokreta u Crnoj Gori Momčila Raduiovića. Nakon 
navedenog jednostranog izvještavanja u nastavku 'Dnevnika' u prilogu novinarke Ljerke Kralj i 
reprodukovanoj jednostranoj izjavi izvršnog sekretara Medijskog savjeta za samoreguiaciju Ranka 
Vujovića, uredništvo nastavilo je da krši profesionalne principe i standarde." 
da „nije izbjegnuta razumna sumnja u objektivnost uredništva i urednice navedenog 'Dnevnika 2', 
javnog emitera, Gradske televizije -  RTV Podgorica. Nijesu ispoštovani profesionalni standardi 
javnog emitera iz razloga što u emitovanoj emisiji, nije ispoštovan princip i standard: pravednost, 
uravnoteženost izvještavanja, objektivnost, tačnost, kredibilitet."
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Postupajući po osnovu navoda iz prigovora, Sektor za monitoring Agencije izvršio je uvid u snimak 
emitovanog programskog sadržaja i sačinio nalaz (akt broj 02-2031/1 od 31.10.2023. godine).

Prilikom razmatranja da li je emitovanjem predmetnog programskog sadržaja došlo do kršenja Pravilnika, 
Agencija je posebno imala u vidu sljedeće:

Načelo objektivnosti je definisano kao obaveza elektronskih medija da u informativnim 
programima svako stanovište predstave na objektivan način, bez uređivačkih intervencija i 
komentara kojima bi se favorizovala jedna strana, ili neistinito predstavio predmet informativnog 
sadržaja. Kada između elektronskog medija i pojedinaca i/ili organizacija postoji interesna 
povezanost, onda se ta povezanost u programu mora jasno naglasiti (čl. 4 st. 1 tač. i) Pravilnika o 
programskim standardima u elektronskim medijima (udaljem tekstu: „Pravilnik").
Načelo nepristrasnosti je definisano kao obaveza elektronskih medija da činjenično izvještavanje 
jasno odvoji od stava, mišljenja ili komentara, pri čemu lično uvjerenje i mišljenje urednika i 
novinara ne smiju da diskriminatorno utiču na izbor teme i način njenog predstavljanja. Primjena 
ovog načela isključuje manipulisanje izjavama, saopštenjima i sličnim sadržajima s ciljem 
promjene njihovog osnovnog smisla (zlonamjerno skraćivanje ili montiranje djelova sadržaja i si.), 
odnosno manipulacije slikom, tonom i sadržajem koje iskrivljuju osnovni smisao saopštenog (čl. 4 
st. 1 tač. j) Pravilnika).
Članom 7 st. 1 tač. a) Pravilnika propisana je obaveza emitera koji proizvode (uređuju i emituju) 
informativni program da to rade profesionalno i odgovorno i na taj način da doprinose 
slobodnom, istinitom, cjelovitom, nepristrasnom i blagovremenom informisanju javnosti o 
događajima u zemlji i inostranstvu.
Članom 8 st. 1 Pravilnika je predviđeno da su u proizvodnji informativnih programa, elektronski 
mediji dužni da poštuju načela objektivnosti, nepristrasnosti, blagovremenosti, tačnosti, zabrane 
diskriminacije, slobode objavljivanja komentara i primjene pravila druge strane.
Članom 11 st. 1 Pravilnika propisano je da programski sadržaji, a naročito informativno-politički i 
programi o tekućim događajima moraju biti pravični i izbalansirani, što se postiže objavljivanjem 
suprostavljenih stavova, bilo u istom programu ili u nizu drugih programa, koji predstavljaju 
cjelinu u obradi određene tematike.

Na osnovu informacija i navoda sadržanih u prigovoru i uvida u snimak emitovanog sadržaja, Agencija je 
konstatovala sljedeće:

1. Emiter je dana 25. septembra 2023. godine emitovao centralnu informativnu emisiju „Dnevnik", u 
periodu od 18:59:52 do 19:33:33 sati (33 minuta 41 sekund), u okviru koje je emitovan kratak 
pregled najvažnijih vijesti u periodu od 19:00:09 do 19:00:56 sati (47 sekundi) i četiri priloga i to: 
u periodu od 19:01:34 do 19:05:35 sati (4 minuta 1 sekund), u periodu od 19:05:36 do 19:07:58 
sati (2 minuta 22 sekunde), u periodu od 19:07:59 do 19:12:32 sati (4 minuta 33 sekunde) i u 
periodu od 19:12:33 do 19:15:08 sati (2 minuta 35 sekundi), čiji su sadržaji opisani u tačkama 2,
3, 4, 5 i 6.

2. U periodu od 19:00:09 do 19:00:37 sati (28 sekundi), emitovana je najava sljedeće sadržine:

Najava: „Dobro veče, pratite 'Dnevnik' Gradske RTV. Na početku vijesti dana: Predsjednik Srbije 
Aleksandar Vučić je od samog početka znao šta se sprema na Kosovu i apsolutni je krivac za taj 
teroristički akt, tvrde sa govornici Gradske, dodaju da je krvoproliće spriječila međunarodna 
zajednica; Crna Gora je  prije tri godine skrenula od građanske ka nacionalističkoj državi, a 
predstojeći popis se koristi da dodatno podigne tenzije, ocjenjuju sagovornici Gradske, tvrde da 
popis vodi ka samoizolaciji Crne Gore."

Navedeni programski sadržaj pokriven je snimcima naoružanih uniformisanih lica na Kosovu, 
snimcima izjave predsjednika Srbije Aleksandra Vučića, kadrovima zabilježenim tokom intervjua sa 
novinarom Šekijem Radončićem i izvršnim sekretarom Medijskog savjeta za samoregulaciju 
Rankom Vujovićem, te kadrovima građana Podgorice.

3. U periodu od 19:01:34 do 19:05:35 sati (4 minuta 1 sekund), emitovan je prilog sljedeće sadržine:

Najava: „U pucnjavi koja se dogodila u subotu veče, u selu Banjska na sjeveru Kosova, poginuo je 
jedan policajac albanske nacionalnosti, dok su najmanje dvojica ranjena. U razmjeni vatre ubijena 
su četiri napadača. Predsjednik Srbije Aleksandar Vučić je od samog početka znao šta se sprema i
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apsolutni je krivac za taj teroristički akt, kaže predsjednik izvršnog odbora Akademije za razvoj 
demokratije Balša Božović za Gradsku. Političarka sa Kosova Rada Trajković za 'Nova RS' kaže da 
je ključnu ulogu u sprečavanju krvoprolića odigrala međunarodna zajednica."

Novinarski tekst (OFF): „Na Kosovu je juče ubijen policajac. Čovjek institucije, kaže Trajković."

Rada Trajković, političarka sa Kosova: „Dole živi neki narod. Dole stižu neka deca u kovčezima. 
Dole je juče izbegnut gotovo Račak, da se ubije trideset i nešto ljudi. Dole je izbegnut, u ovom 
trenutku, sukob mnogo širih razmera. A odgovornost je na svima."

Novinarski tekst (OFF): „Međunarodna zajednica je, dodaje, odigrala ključnu ulogu kako ne bi bilo 
više žrtava."

Rada Trajković, političarka sa Kosova: „Pa istinski, specijalne snage imale su mogućnost da pobiju 
trideset ljudi. Šta bi to bilo? Kakav bi epilog bio nakon toga? Ja mislim da se celog dana i 
predsednik države Srbije nalazio u pregovorima i da je međunarodna zajednica radila na projektu 
izvlačenja tih ljudi prema centralnoj Srbiji, u smislu spasavanja njihovih života."

Novinarski tekst (OFF): „Vučić je, tvrdi Trajković, na jučerašnjoj press konferenciji odgovornost 
pokušao da sa sebe prebaci na Srbe sa Kosova."

Rada Trajković, političarka sa Kosova: „A on vodi pregovore, on je taj koji promoviše i dao je 
sudbinu Srba u ruke Radoičića, koji se nalazi na crnoj listi. Gde je bio Radoičić juče? On je najveći 
heroj i branilac Kosova, tako kaže predsednik. Pa on kontroliše sve Srbe na severu. Pa američka 
administracija kaže da je on čovek transnacionalnog kriminala."

Novinarski tekst (OFF): „Vučić je, kaže Božović, na svaki način relativizovao jučerašnji teroristički

Balša Božović, Akademija za razvoj demokratije: „Sa ljudima koji su imali automatsko naoružanje, 
koji su bili puni raznih vrsta vozila, kako terenskih, tako i onih drugih, oklopnih. Dakle, imate 
danas, evo već informaciju da se nekolicina prijavila u bolnici u Novom Pazaru, da su došli ranjeni 
i da su tamo na lečenju. Niko ih nije ni priveo, niko ih nije...dakle, policija ih apsolutno nije ni na 
koji način ispitivala. Dakle, očigledno se radi o jednom navijanju da se to što se juče dogodilo 
dogodi."

Novinarski tekst (OFF): „Sve ovo nije ništa novo, tvrdi Božović. Ipak, kako dodaje, međunarodni 
faktor je i dalje ostao na stanovištu da je po svaku cijenu važno sačuvati mir. Međutim, ta 
dvogodišnja politika ne rađa plodove."

Balša Božović, Akademija za razvoj demokratije: „Sve ovo ste mogli da vidite i onda kada su jedan 
deo crnogorske javnosti iz N/učićevog režima ubeđivali da su paranoični, kada je bilo 
hijerotonisanje na Cetinju, da jednostavno tu nije bilo neke loše namere. Ali kada vidite vi ko je 
tada bio u manastiru, da do dana današnjeg ne znamo ko su bila naoružana lica u civilu, da li 
imaju kriminogene dosijee, da li su bili ikada u policiji i davali izjavu, ko ih je poslao, ko ih je 
naoružavao, ko ih je platio da budu tu, šta će oni tu? Dakle, kada vidite šta se dešava u Bosni i 
Hercegovini, na takozvanoj administrativnoj granici, između Federacije i Republike Srpske, dakle, 
vi takođe vidite jednu dozu agresije i samotraženja povoda da se reaguje nasilno i da se onda 
kaže sada smo mi opet žrtve."

Novinarski tekst (OFF): „Pod režimom Aleksandra Vučića, ocjenjuje Božović, postalo je normalno 
navijati za one koji su usmrtili policajca druge države."

Balša Božović, Akademija za razvoj demokratije: „To znači da život ne vredi mnogo za ovaj režim i 
to znači da će se on na ovakav način obračunavati sa svima koji drugačije misle, kako u Srbiji, pa 
verujte mi i van Srbije."

Novinarski tekst (OFF): „Dok god je Aleksandar Vučić na vlasti, tenzije će se nastaviti i to ne samo 
na Kosovu, kaže Božović. Do mira u regionu se, kako zaključuje, može doći jedino 
demokratizacijom Srbije."

Navedeni prilog pokriven je kadrovima zabilježenim tokom odavanja počasti stradalom policajcu, 
snimcima naoružanih uniformisanih lica na Kosovu, ranije snimljenim izjavama predsjednika Srbije 
Aleksandra Vučića, kadrovima zaplijenjenog oružja, te arhivskim snimcima susreta zvaničnika

akt.
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Srbije i Kosova. Emitovani su i kadrovi snimljeni tokom događaja ustoličenja mitropolita Joanikija 
na Cetlnju, kao i panoramski kadrovi Beograda. U prilogu je emitovana izjava preuzeta sa srpske 
„Nove TV", što je tokom trajanja izjave naznačeno u gornjem lijevom uglu ekrana 
(Izvor: NOVA.RS).

4. U periodu od 19:05:36 do 19:07:58 sati (2 minuta 22 sekunde), emitovan je prilog sljedeće 
sadrži ne.

Najava: „Bilo je očekivano da Srbija izazove krizu na Kosovu, ali ne i da sprovede organizovanu 
terorističku akciju, kaže novinar Šeki Radončić. Ocjenjuje da je Kosovo brzom akcijom pokazalo da 
je država sa jakim bezbjednosnim sistemom. Kako naglašava, na ovaj način je spriječeno da se 
sukob prelije na Bosnu i Hercegovinu i Crnu Goru."

Novinarski tekst (OFF): „Cilj je bio da se izazove krvoproliće na Kosovu, kaže Radončić."

Šeki Radončić, novinar: „Dakle, ti obučeni ljudi, ako uzmemo još njihov broj, oko tridesetak, 
jednostavno su se spremali da podignu neku vrstu novog srpskog ustanka na Kosovu. I vjerovatno 
su očekivali vojnu podršku iz Srbije, koja naravno nije uslijedila. Jer bi bilo preočigledno."

Novinarski tekst (OFF): „Predsjednik Srbije Aleksandar Vučić u svom je obraćanju nakon dešavanja 
na Kosovu, kako kaže, ponovo pribjegao manipulaciji, prebacujući krivicu na premijera Kosova 
Aljbina Kurtija."

Šeki Radončić, novinar: „Vidite oružje, vidite ubijene policajce, vidite Vučića koji se izvinjava, koji 
žali za tim ubijenim policajcem i onda on kaže za sve je kriv Aljbin Kurti. Pa nije Aljbin Kurti 
naoružao te ljude. Nije ih poslao u srpske manastire, nije ih poslao da ubiju policajce Kosova. 
Dakle, Vučić se opet bavi manipulacijama, opet ne može dalje od sebe i opet ne može dalje od 
Vučića iz devedesetih godina."

Novinarski tekst (OFF): „Smatra da međunarodna zajednica snosi dio krivice za dešavanja na 
Kosovu."

Šeki Radončić, novinar: „Međunarodna zajednica jeste kriva i treba je optuživati, ali zato što sve 
ovo dozvoljava Aleksandru Vučiću i Srbiji."

Novinarski tekst (OFF): „Kosovo je bez ičije pomoći riješilo krizu i pokazalo da je država sa 
ozbiljnim bezbjednosnim sistemom, kaže Radončić i dodaje da je važno što je ova akcija 
osujećena, jer bi se slični scenariji brzo proširili i na Bosnu i Hercegovinu i Crnu Goru. Članstvo 
Crne Gore u NATO-u spriječilo je Srbiju da je napadne na konvencionalan način, ali je po pitanju 
hibridnog rata koji se vodi u našoj zemlji, njihova pomoć potpuno zakazala, zaključuje Radončić."

Tokom navedenog priloga emitovani su kadrovi naoružanih uniformisanih lica na Kosovu, ranije 
zabilježeni snimci izjava predsjednika Srbije Aleksandra Vučića i kosovskog premijera Aljbina 
Kurtija, kao i snimci zabilježeni tokom nekog od ranijih susreta zvaničnika dviju zemalja. Na kraju 
priloga emitovana je crnogorska zastava koja se nalazi u sjedištu NATO-a.

5. U periodu od 19:07:59 do 19:12:32 sati (4 minuta 33 sekunde), emitovan je prilog sljedeće 
sadržine.

Najava: „Predsjednik Evropskog pokreta u Crnoj Gori Momčilo Radulović tvrdi da značajan dio 
političke strukture u Crnoj Gori želi da zloupotrijebi popis stanovništva, sa krajnjim ciljem da se 
promijeni karakter Crne Gore, od građanske države u državu nacija i da se podijeli na autonomne i 
nacionalne enklave. Radulović je u emisiji 'Aritmija' autorke Tamare Nikčević komentarišući 
nedavne događaje na Kosovu, rekao da je to bio pokušaj predsjednika Srbije Aleksandra Vučića da 
primijeni scenario ukrajinskog Donbasa."

Novinarski tekst (OFF): „Predsjednik Evropskog pokreta u Crnoj Gori Momčilo Radulović smatra da 
se moglo predvidjeti da će predsjednik Srbije Aleksandar Vučić pokušati da na Kosovu napravi neki 
sukob manjeg intenziteta. Radulović smatra da je napad na kosovsku policiju zapravo bio pokušaj 
da se realizuje neki scenario ukrajinskog Donbasa na Balkanu, da se odsječe u komunikaciono- 
saobraćajnom smislu sjever Kosova i da se nakon toga organizuje ono što on naziva spontanom 
pobunom Srba, a suštinski samoizolacija Kosova, po uzoru na ono što se dešavalo u Hrvatskoj i
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Bosni i Hercegovini devedesetih. Vučić je prešao crvenu liniju, do koje je međunarodna zajednica 
bila spremna da ga toleriše, rekao je Radulović."

Momčilo Radulović, Evropski pokret u Crnoj Gori: „On je shvatio da vjerovatno od međunarodnih 
pregovora ne može biti ništa i da oni mogu da rezultiraju samo jednim ishodom, a to je 
priznanjem Kosova od strane Srbije i vjerovatno onda nakon toga pravljenjem neke strukture, koja 
se sada zove Zajednica srpskih opština, neke slične strukture gdje bi i na formalan način bila 
obezbijeđena jedna vrsta autonomije koja ne bi ugrožavala Ustav Kosova. Ali kažem on to nije 
htio, jer to bi sve vodilo stabilizaciji, znate. Ta stabilizacija njemu ne bi bila dobrodošla na 
unutrašnjem političkom planu. Njega je do sada održavao konflikt. I on to želi da nastavi."

Novinarski tekst (OFF): „Komentarišući nereagovanja američkog ambasadora Kristofera Hila na 
događaje na Kosovu, Radulović je rekao da je vrlo simptomatično i da govori o njegovoj poziciji u 
Beogradu, koja je već duže vrijeme problematična i sa aspekta njegovog poslodavca, odnosno 
State Department-a. Radulović smatra da se američki izaslanik Gabrijel Eskobar, poput 
ambasadora Hila nadao da će Aleksandar Vučić uraditi ono što je obećao."

Momčilo Radulović, Evropski pokret u Crnoj Gori: „Ponekad određene strukture imaju svoje 
agende, bilo da su lične, privatne, interesne, bilo da se radi o nekim konceptima unutar 
administracije koji su različiti, pa se vodi borba između tih koncepata. Ovdje ja mislim da je došlo 
do upravo jedne takve značajne greške u komunikaciji i da su određene strukture koje su se bavile 
Srbijom donijele cijeli niz pogrešnih procjena. I da polako već evo možda zadnjih godinu dana 
dolazi do, neću reći potpunog otriježnjenja, ali do značajnog preispitivanja te politike."

Novinarski tekst (OFF): „Govoreći o predstojećem popisu stanovništva u Crnoj Gori, Radulović je 
rekao da je popis definitivno nešto što značajan dio političke strukture želi da zloupotrijebi."

Momčilo Radulović, Evropski pokret u Crnoj Gori: „Neko želi da promijeni naš ustavni sistem. A 
napraviće tu promjenu tako što će napraviti jednu vrstu podloge za kreiranje društvenog sistema u 
kojem su nacije te koje donose suštinski sistemski... (nerazgovjetno). Odnosno, da se tim vrstama 
podjela napravi jedna nova vrsta nove samojzolacije Crne Gore, gdje će, ne znam na sjeveru, u 
Beranama, u Pljevljima i tako dalje, na Žabljaku, napraviti jedne vrste takozvanih srpskih 
autonomnih oblasti, preko kojih će se vršiti destabilizacija ove zemlje. Ili gdje će se napraviti, ne 
znam, u Tuzima, ili u Ulcinju, dakle, albanska autonomna oblast."

Novinarski tekst (OFF): „Radulović je sugerisao i da bi pošto, kako kaže, već imamo potencijal za 
određene političke sukobe, identitetska pitanja trebalo za neko vrijeme staviti sa strane."

Navedeni prilog pokriven je kadrovima Radulovića zabilježenim tokom emisije „Aritmija". Takođe 
su prikazani kadrovi naoružanih uniformisanih lica na Kosovu, kao i kadrovi ranije snimljene izjave 
predsjednika Srbije Aleksandra Vučića. Prikazani su snimci izjava pomenutih američkih zvaničnika, 
te kadrovi građana Podgorice. Korišćen je i crno-bijeli snimak prirodnih predjela Crne Gore na 
kojem je crvenom bojom jasno istaknuta crnogorska zastava.

6. U periodu od 19:12:33 do 19:15:08 sati (2 minuta 35 sekundi), emitovan je prilog sljedeće 
sadržine.

Najava: „Crna Gora je prije tri godine skliznula iz građanskog u nacionalističko društvo i za 
očekivati je da se popis koristi za ponovno podizanje nacionalnih tenzija, ocijenio je za Gradsku 
izvršni sekretar Medijskog savjeta za samoregulaciju Ranko Vujović. Ističe da se mandatar Milojko 
Spajić suočava sa pokušajima opstrukcije prilikom formiranja Vlade."

Novinarski tekst (OFF): „Pregovori o formiranju nove Vlade odavno su prevazišli nacionalne okvire, 
ističe Vujović. Politički centri van Crne Gore, kaže, preko svojih predstavnika u našoj zemlji 
pokušavaju ostvariti svoje ciljeve. Jedan od njihovih igrača je, dodaje, i lider Demokrata Aieksa

Ranko Vujović, Medijski savjet za samoregulaciju: „Odjednom se sjetio da bi njemu moglo da 
zasmeta to što ako bi eventualno Mehmed Ženka glasao za njega i za Vladu, iako je čak, ovaj, 
glasanje za predsjednika Skupštine tajno, pa se i ne zna ko glasa. Ali očigledno je da se pokušava 
mandataru Spajiću suziti taj prostor, kad god se učini da postoji mogućnost da se formira nova 
Vlada uvijek se javi neko novi da opstruira čitav taj proces."

Bečić.'
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12. Emitovani prilozi ne sadrži elemente koji ukazuju na kršenje „načela nepristrasnosti" odnosno 
„načela objektivnosti", koja obavezuje elektronski medij „da činjenično izvještavanje jasno odvoji 
od stava, mišljenja ili komentara", odnosno da ,,u informativnim programima svako stanovište 
predstave na objektivan način, bez uređivačkih intervencija i komentara kojima bi se favorizovala 
jedna strana, ili neistinito predstavio predmet informativnog sadržaja".

13. U predmetnom slučaju emiter nije prekršio „pravilo druge strane", jer prilog ne predstavlja rezultat 
izvještavanja o pitanjima ili pojavama koje uključuju sukob bilo koje vrste. Da je to bio slučaj onda 
bi emiter imao obavezu da, saglasno „pravilu druge strane", svim stranama koje su uključene u 
raspravu pruži mogućnost da u polemici učestvuju na ravnopravan način. U prilogu nije riječ o 
raspravi, polemici i si., niti se on bavi utvrđivanjem stavova različitih strana o konkretnom pitanju 
(čemu služi „pravilo druge strane").

Saglasno navedenom, s obzirom da emitovanjem predmetnog sadržaja nije došlo do kršenja programskih 
standarda propisanih Zakonom o elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije ili izdatim Odobrenjem za 
emitovanje br. O-TV-J-IO, može se konstatovati da nema osnova za izricanje bilo kakve upravno-nadzorne mjere 
protiv emitera.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, saglasno 
čl. 116 Zakona o upravnom postupku, donijela odluku kao i dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije www.aemca.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana

Gospodin Borislav Culafić
Lokalni javni emiter „Radio televizija Podgorica" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću
Arhiva

od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:

Pripremila: Jelena Ninović Đuric 
Odobrila: Jadranka Vojvodić
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